令和７年９月１日

第１・２学年保護者様

つくばみらい市立小絹中学校長  会沢 裕之

つくばみらい市中学校新人体育大会に向けての部活動時間の延長について

 処暑の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より本校教育の

推進のため、あたたかいご支援を賜り、感謝申し上げます。

 さて、標記の件について、下記のとおり実施いたします。ご理解とご協力をお願いいたします。

記

１ ねらい  部活動に対する生徒の活動意欲を尊重し、部活動の教育的効果を高めるため。

２ 期間   令和７年９月５日（金）・９日（火）～１２日（金） ５日間

３ 時間   １６時４５分まで

       （下校は１７時）

４ 対象   野球部、サッカー部、ソフトテニス部、バスケットボール部、バレー部、卓球部

５ その他

 ・美術部と吹奏楽部は、通常通り１６時２５分に活動を終了し、１６時４０分下校とします。

・熱中症予防のため、活動中も暑さ指数（WBGT）を計測し、指数に応じた活動内容を考えます。

問合せ先

 つくばみらい市立小絹中学校

  部活動主任

   電話 0297-52-0505